РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10  декабря 2020 г.                                                                                                                №  329
с. Бурла

Об утверждении плана работы
инвестиционного уполномоченного
по привлечению инвестиций
в экономику муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края на 2021 год

В целях создания необходимых условий для улучшения инвестиционного климата на территории Бурлинского района, привлечения инвесторов и повышения инвестиционной привлекательности Администрацией района проводится активная работа по развитию инженерной инфраструктуры и коммуникаций: продолжаются работы по ремонту водопроводов населенных пунктов, строительство и капитальный ремонт социально-значимых учреждений, ремонт автомобильных дорог, работа по благоустройству района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в экономику муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района (О.В. Пыльцов).

Глава района                                                                                                          С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы  Администрации района,
начальник  Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным
отношениям Администрации района
_____________________ О.В. Пыльцов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Бурлинского района от
10  декабря 2020 года № 329

ПЛАН РАБОТЫ
инвестиционного уполномоченного по привлечению
инвестиций в экономику муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края на 2021 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

	Место

	Ответственный

	I. Информационное обеспечение инвестиционной деятельности в Бурлинском районе

	1.
	Информационное сопровождения инвестиционной деятельности в Бурлинском районе в СМИ (Бурлинская газета), на официальном сайте
	ежеквартальное обновление
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	2.
	Размещение на сайте Администрации Бурлинского района информации по инвестпроектам, опубликование приглашения к сотрудничеству (земельные участки, туристско-рекреационный потенциал, предприятия-лидеры, инвестиционные площадки)
	ежеквартальное обновление
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	II. Повышение инвестиционной привлекательности Бурлинского района на основе формирования благоприятного имиджа района

	3.
	Размещение инвестиционного паспорта на официальном сайте
	июнь
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	4.
	Взаимодействие с инвесторами по принципу «Одного окна»
	постоянно
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	5.
	Участие Бурлинского района в инвестиционных выставочно-ярмарочных мероприятиях проводимых на территории Алтайского края
	постоянно
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	6.
	Выполнение Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению инвестиций в Бурлинском районе Алтайского края на 2021-2023 годы (постановление Администрации района от 08.12.2020 г. № 328)

	постоянно
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	III. Стимулирование инвестиционной деятельности

	7.
	Оказание организационной и методической помощи предприятиям Бурлинского муниципального района по вопросам разработки и реализации инвестиционных проектов
	постоянно
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов
структурные подразделения

	8.
	Реализация муниципальных программ на территории Бурлинского района
	постоянно
	Администрация Бурлинского района
	О.В. Пыльцов
структурные подразделения

	9.
	Участие Бурлинского муниципального района в федеральных и краевых программах и конкурсах, проводимых органами исполнительной власти, для привлечения средств федерального и краевого бюджетов на реализацию программ Бурлинского муниципального района
	постоянно
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов
структурные подразделения

	10.
	Мониторинг реализации инвестиционных проектов предприятий и организаций, получивших государственную поддержку
	постоянно
	Администрация Бурлинского района
	О.В. Пыльцов

	11.
	Заседание инвестиционной комиссии «Инвестиционная составляющая модернизации: опыт, проблемы, перспективы»
	октябрь
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов

	12.
	Заседание инвестиционной комиссии: «Обсуждение итогов работы в 2021г. и плана работы на 2022г.»
	ноябрь
	Администрация Бурлинского района

	О.В. Пыльцов